
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 5. 11. 2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
 
1) Zahájení zasedání 
 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 18. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající přivítal členy zastupitelstva a zahájil 6. zasedání zastupitelstva obce v roce 
2023. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 25. 10. 2023 do 5. 11. 2023. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2023 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 6/2023: p. Coufal a p. Svítek, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 10. 9. 2023 
5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku ze psů 
6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 o místním poplatku z pobytu 
7. Obecně závazná vyhláška č. 3/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
8. Pronájem pozemků u č.p. 23 
9. Nájemné v bytech 
10. Zrušení DSO Úhlava s likvidací 
11. Návrh rozpočtu na rok 2024 
12. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:   7           Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 71/2023 bylo schváleno. 
 
 
 



 
4) Kontrola zápisu z 10. 9. 2023 
Směna pozemků s Lesy ČR v k.ú. Hamry na Šumavě a Zadní Chalupy – zveřejněn záměr směny 
pozemků. 
Podepsána Dohoda o způsobu vyúčtování nákladů vzniklých v souvislosti se směnou 
pozemků s Lesy ČR, s. p. 
Prodej pozemku ppč. 3049 v k. ú. Hamry na Šumavě Lesům ČR, s.p. – zaslány podmínky 
prodeje pozemku. 
Směna pozemku s MVE HHS s.r.o. – zveřejněn záměr směny pozemku ppč. 3392 v k. ú. 
Hamry na Šumavě. 
Příspěvek JSDH Zelená Lhota – vyplacen příspěvek. 
Zrušení DSO Úhlava – bod jednání. 
Technické zázemí sportoviště – zakoupena střešní krytina. 
Další bez připomínek. 
 
5) Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku ze psů 
Starosta seznámil přítomné s Obecně závaznou vyhláškou obce Hamry č. 1/2023  
o místním poplatku ze psů.  
Sazba poplatku zůstává nezměněna, účinnost vyhlášky od 1. 1. 2024 
 
Starosta navrhuje vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku ze psů. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním 
poplatku ze psů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:       7       Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 72/2023 bylo schváleno. 
 
6) Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 o místním poplatku z pobytu 
Starosta seznámil přítomné s Obecně závaznou vyhláškou obce Hamry č. 2/2023  
o místním poplatku z pobytu.  
Sazba poplatku zůstává nezměněna, účinnost vyhlášky od 1. 1. 2024 
 
Starosta navrhuje vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku z pobytu 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním 
poplatku z pobytu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:         7            Proti :           0       Zdrželi se :       0 



  
Usnesení č. 73/2023 bylo schváleno. 
 
7) Obecně závazná vyhláška č. 3/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Starosta seznámil přítomné s Obecně závaznou vyhláškou obce Hamry č. 3/2023  
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.   
Sazba poplatku zůstává nezměněna, účinnost vyhlášky od 1. 1. 2024 
 
Starosta navrhuje vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Výsledek hlasování:   Pro       7        Proti :      0         Zdrželi se :     0      
 
Usnesení č. 74/2023 bylo schváleno. 
 
8) Pronájem pozemků u č.p. 23 
Starosta seznámil přítomné s tím, že skončí nájemní doba u pronajímaných pozemků u domu 
č.p. 23 v k. ú. Hamry na Šumavě a proto navrhuje zveřejnit záměr pronájmu, aby mohly být 
pozemky pronajaty. 
Starosta navrhuje zveřejnit záměr pronájmu těchto pozemků: 
část st. p. č. 335, část p. p. č. 2997 vše v k. ú. Hamry na Šumavě  
  
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem pozemku 
 část st. p. č. 335 a část p. p. č. 2997 v k. ú. Hamry na Šumavě. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      7         Proti :      0      Zdrželi se :     0   
 
Usnesení č. 75/2023 bylo schváleno. 
 
9) Nájemné v bytech 
Starosta seznámil přítomné se záměrem navýšit nájemné v bytech domu č.p. 23 a 30.  Důvodem 
jsou provedené úpravy v obou domech ( úprava koupelen, výměna kotlů). 
V č.p. 23 činí výše základního nájemného 22,- Kč /m2, v č.p. 30 - 19,- Kč/m2. 
 
Starosta navrhuje zvýšit základní nájemné o 3,- Kč/m2 od 1. 1. 2024, tj., v č.p. 23 bude činit 
základní nájemné 25,- Kč /m2, v č.p. 30 bude činit základní nájemné 22,- Kč/m2. 



 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zvýšením základního nájemného o 3,- Kč/m2 
 od 1. 1. 2024, tj., v č.p. 23 bude činit základní nájemné 25,- Kč /m2, v č.p. 30 bude činit 
základní nájemné 22,- Kč/m2. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:        7      Proti :      0      Zdrželi se :     0   
 
Usnesení č. 76/2023 bylo schváleno. 
 
10) Zrušení DSO Úhlava s likvidací 
Starosta seznámil přítomné s materiálem návrhu na likvidaci DSO Úhlava 
Starosta navrhuje schválit zrušení Dobrovolného svazku obcí „Úhlava“ s likvidací, IČO: 
68818980, se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry dle § 84 odst. 2, písm. e) a písm. p) zákona číslo 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje zrušení Dobrovolného 
svazku obcí „Úhlava“ s likvidací, IČO 68818980, se sídlem: Náměstí 122, 340 22 Nýrsko. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :       7        Proti :       0       Zdrželi se :      0 
 
Usnesení č. 77/2023 bylo schváleno. 
 
11) Návrh rozpočtu na rok 2024 
Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2024.  
  
12) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
a) Připojení zařízení na pozemku ppč. 3205 v k . ú. Hamry na Šumavě 
Starosta seznámil přítomné s výzvou ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ke splnění povinnosti o 
připojení zařízení na pozemku pp. 3205 v k. ú. Hamry na Šumavě. 
K tomuto bodu proběhla diskuse a bude projednáváno na dalším zasedání. 
 
b) Odstavná místa 
K tomuto bodu proběhla diskuse. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19. 20 hod. 
 
 
 



Usnesení 
z 6. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 5. 11. 2023 od 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
71) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 10. 9. 2023 
5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku ze psů 
6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 o místním poplatku z pobytu 
7. Obecně závazná vyhláška č. 3/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
8. Pronájem pozemků u č.p. 23 
9. Nájemné v bytech 
10. Zrušení DSO Úhlava s likvidací 
11. Návrh rozpočtu na rok 2024 
12. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
72) Zastupitelstvo obce Hamry vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním 
poplatku ze psů. 
 
73) Zastupitelstvo obce Hamry vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním 
poplatku z pobytu. 
 
74) Zastupitelstvo obce Hamry vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
75) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem pozemku 
 část st. p. č. 335 a část p. p. č. 2997 v k. ú. Hamry na Šumavě. 
 
76) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zvýšením základního nájemného o 3,- Kč/m2 
 od 1. 1. 2024, tj., v č.p. 23 bude činit základní nájemné 25,- Kč /m2, v č.p. 30 bude činit 
základní nájemné 22,- Kč/m2. 
 
77) Zastupitelstvo obce Hamry dle § 84 odst. 2, písm. e) a písm. p) zákona číslo 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje zrušení Dobrovolného 
svazku obcí „Úhlava“ s likvidací, IČO 68818980, se sídlem: Náměstí 122, 340 22 Nýrsko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


